1

ПРОТОКОЛ № 29/19

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «12» апреля 2019 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.      О перечислении ООО «АНФИЛАДА» (ИНН 7839479468) денежных средств, поступивших

от Ассоциации «Национальное объединение строителей».

II. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в отношении  ООО «АСК «КАСКАД» (ИНН 7805668185), ООО

«Прюфтехник» (ИНН 7805439756).

III. О принятии мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «ПетроСтройРеставрация» (ИНН

7840380907).

IV. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства  ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН

7825365252).

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И.,

который сообщил следующее.

12.04.2019 в адрес Ассоциации поступило заявление ООО «АНФИЛАДА» (ИНН

7839479468) (далее – Общество) о перечислении денежных средств в общем размере 300 000

(Триста тысяч) рублей 00 коп., поступивших от Национального объединения саморегулируемых

организаций. В обоснование заявленных требований Обществом указано следующее.

27.02.2019 платежным поручением №31 ООО «АНФИЛАДА» (ИНН 7839479468) внесло

взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в

размере 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 коп. и платёжным поручением №30 взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 000

(Двести тысяч) рублей.

10.04.2019 платежными поручениями №№1340, 1341 Ассоциация «Национальное

объединение строителей» перечислила на специальный счет Ассоциации ранее внесенные

Обществом взносы в компенсационные фонды саморегулируемой организации, членом которой

оно ранее являлось, в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 коп. (компенсационный фонд

возмещения вреда) и 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 коп. (компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств).

В соответствии с пунктом 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015 №643/пр «Об

утверждении порядка взаимодействия Национального объединения саморегулируемых

2

организаций и саморегулируемой организации в случае исключения сведений о саморегулируемой

организации из государственного реестра саморегулируемых организаций» в случае внесения

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем взноса в компенсационный фонд

действующей саморегулируемой организации до перечисления Национальным объединением

саморегулируемых организаций на счет такой саморегулируемой организации средств

компенсационного фонда, поступившие от Национального объединения саморегулируемых

организаций денежные средства подлежат перечислению указанным лицам.

Руководствуясь изложенным, докладчик предложил поручить генеральному директору

Ассоциации выполнить все необходимые и достаточные действия, связанные с перечислением

ООО «АНФИЛАДА» (ИНН 7839479468) денежных средств в общем размере 300 000 (Триста

тысяч) рублей 00 коп., поступивших от Национального объединения саморегулируемых

организаций на специальные счета Ассоциации, открытые последней в АО «АЛЬФА-БАНК:

№40703810332000000233 для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда  (в

размере 100 000 (Сто тысяч) рублей) и №40703810632000000234 компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей) с

вышеуказанных специальных счетов в названных размерах на банковский счёт ООО

«АНФИЛАДА» (ИНН 7839479468, реквизиты которого указаны в заявлении.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил о

необходимости на основании заявления(ий):

 2.1. ООО «АСК «КАСКАД» (ИНН 7805668185), ранее принятого в члены, рассмотреть

вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации) (ВВ).

 2.2. ООО «Прюфтехник» (ИНН 7805439756), ранее принятого в члены, рассмотреть

вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации) (ВВ).

 - о предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что за

несоблюдение требований к членству в Ассоциации СРО  «Содружество Строителей» решением

Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.5.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,

порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства:

 3.1. ООО «ПетроСтройРеставрация» (ИНН 7840380907)
 Докладчик предложил приостановить действие указанного права до устранения

выявленных замечаний.

3

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил что ООО

«СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252) устранены обстоятельства, послужившие основанием

для принятия меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в

связи с чем предложил принять решение о возобновлении ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН

7825365252) вышеназванного права.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Поручить генеральному директору Ассоциации выполнить все необходимые и

достаточные действия, связанные с перечислением ООО «АНФИЛАДА» (ИНН 7839479468)

денежных средств в общем размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 коп., поступивших от

Национального объединения саморегулируемых организаций на специальные счета Ассоциации,

открытые последней в АО «АЛЬФА-БАНК: №40703810332000000233 для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда  (в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей) и

№40703810632000000234 компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в

размере 200 000 (Двести тысяч) рублей) с вышеуказанных специальных счетов в названных

размерах на банковский счёт ООО «АНФИЛАДА» (ИНН 7839479468, реквизиты которого

указаны в заявлении.

II. На основании заявления(ий):

 2.1.  ООО «АСК «КАСКАД» (ИНН 7805668185), ранее принятому в члены,

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

 2.2.  ООО «Прюфтехник» (ИНН 7805439756), ранее принятому в члены,

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации).

   Предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

III. Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении

 3.1. ООО «ПетроСтройРеставрация» (ИНН 7840380907)
 в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства до устранения замечаний.

IV. Возобновить ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252) право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.